

## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОЛОТНОЕ БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

O<sub>T</sub> 14.12.2023 № 537

О внесении изменений в постановление администрации города Болотное Болотнинского района Новосибирской области от 03.04.2015 № 164 «Об утверждении Положения об условиях и порядке назначения, выплаты и перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации города Болотное Болотнинского района Новосибирской области» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города Болотное Болотнинского района Новосибирской области от 08.08.2023 №312)

С целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1.Внести постановление администрации города Болотнинского района Новосибирской области от 03.04.2015 № 164 «Об утверждении Положения об условиях и порядке назначения, выплаты и перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации города Болотное Болотнинского Новосибирской района области» (c изменениями, внесенными постановлением администрации города Болотное Болотнинского района Новосибирской области от 08.08.2023 №312) следующие изменения:
  - 1.1. Пункт 3.1 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
- «З.1. Пенсия за выслугу лет назначается по заявлению лица, замещавшего должность муниципальной службы, пожизненно с первого числа месяца подачи заявления, но не ранее дня, следующего за днем освобождения от должности по основаниям, указанным в пункте 1 раздела 1 Порядка назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Новосибирской области, утвержденным постановлением Губернатора Новосибирской области от 04.08.2008 №302, дня назначения страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях" либо досрочного назначения страховой пенсии по старости в соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации", а также не ранее

дня принятия комиссией по рассмотрению вопросов о включении в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальных служащих периодов работы на отдельных должностях руководителей и специалистов в органах местного самоуправления города Болотное Болотнинского района Новосибирской области (далее - комиссия) решения о включении в стаж муниципальной службы периодов работы на отдельных должностях в органах местного самоуправления города Болотное Болотнинского района Новосибирской области.».

- 1.2. В пункте 3.2 раздела 3 Положения слово «постановлением» заменить словом «распоряжением».
- 1.3. Абзац 4 пункта 3.2 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«копии трудовой книжки и (или) сведений о трудовой деятельности, предусмотренных статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, заверенных начальником организационно-контрольного отдела;».

- 1.4. В пункте 3.3 раздела 3 Положения слова «начальнику отдела ЖКХ и благоустройства» заменить словами «начальнику экономического отдела», слово «постановления» заменить словом «распоряжение».
  - 1.5. Пункт 3.4 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
- «3.4. Распоряжение об установлении размера пенсии за выслугу лет направляются в Муниципальное бюджетное учреждение «Центр бухгалтерского, материально-технического и информационного обеспечения» Болотнинского района Новосибирской области, который осуществляет выплату за выслугу лет в сроки, установленные на выплату заработной платы муниципальным служащим.».
- 1.6. В пункте 4.3 раздела 4 Положения слово «постановлением» заменить словом «распоряжением».
- 1.7. Раздел 4 Положения дополнить пунктом 4.3.1 следующего содержания:
- «4.3.1. Выплата пенсии за выслугу лет прекращается в случаях назначения ежемесячного пожизненного содержания или дополнительного (пожизненного) ежемесячного материального обеспечения в соответствии с федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, ежемесячной доплаты к пенсии, пенсии за выслугу лет в соответствии с федеральным законодательством, законодательством субъектов Российской Федерации, законодательством Новосибирской области, актами органов местного самоуправления в связи с государственных должностей Российской замещением Федерации, государственных должностей субъектов Российской Федерации, должностей государственной гражданской службы Российской Федерации, должностей государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации, муниципальных должностей и должностей муниципальной службы.

Выплата пенсии за выслугу лет прекращается по распоряжению администрации города Болотное на основании письменного заявления

гражданина со дня назначения выплат, указанных в абзаце первом настоящего пункта.».

- 1.8. В пункте 5.2 раздела 5 Положения слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».
  - 1.9. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:
- «5.3. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет при повышении денежного содержания муниципальных служащих производится на основании постановления администрации города Болотное о повышении должностных окладов муниципальных служащих со дня повышения.».
- 1.10. В пункте 5.7 раздела 5 Положения слова «начальник отдела ЖКХ и благоустройства» заменить словами «начальник экономического отдела».
- 2. Опубликовать постановление в газете «Городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Болотное <a href="https://www.bolotnoecity.nso.ru">www.bolotnoecity.nso.ru</a> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах приема граждан.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Болотное Болотнинского района Новосибирской области Радченко М.А.
  - 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

И.о. Главы города Болотное Болотнинского района Новосибирской области

В.Н. Бурдыгин